
 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

ORIGINALE/COPIA 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

N° 21 del 27/4/2020      
 

 

 

Oggetto: Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30/03/2020. 

Adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare. Indirizzi agli Uffici 

 

L’anno duemilaventi addì ventisette del mese di Aprile alle ore 11,45 la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze. 

 

  Presente Assente 

PANE Raffaele SINDACO X               

MACCARRONE Piero VICESINDACO X                                                                                  

MALETTA Daniele ASSESSORE X                                    
 

Assiste alla adunanza, a distanza, in videoconferenza,  il Segretario Comunale Dr. 

PITARO Carmelo il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Oggetto: Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30/03/2020.  
Adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare. Indirizzi agli Uffici 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30/03/2020 

recante: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa 

al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili”. 

 

Preso atto che: 
 
-  a questo Comune sono state assegnate le seguenti somme:  

 Quota a) €. 6.420,19 

 Quota b) €. 4.592,27 

 Totale contributo spettante €. 11.012,46 
 
- Dette somme sono state oggetto di apposita deliberazione urgente di variazione di bilancio della 

G.M. n. 14 del 30.03.2020 e vanno destinate in modo urgente e tempestivo, come disposto dall’art. 

1 della suddetta ordinanza: “a misure urgenti di solidarietà alimentare”. 
 
 
- Con deliberazione di G.C. n. 15 del 31.03.2020 sono stati fissati i criteri per la individuazione dei 

beneficiari delle misure di sostegno alimentare di cui all’Ordinanza della Protezione Civile n. 658 

del 30.03.2020; 

 

- A seguito di pubblico avviso sono state acquisite le domande di sostegno alimentare e l’Ufficio 

servizi sociali/Amministrativo ha determinato la platea dei beneficiari secondo i criteri fissati con la 

suddetta deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 31.03.2020; 

 

- dal precedente riparto del fondo alimentare sono residuate somme che dovranno essere oggetto di 

ulteriore distribuzione; 

 

- si ritiene di fissare nuovi criteri per il riparto delle suddette somme. 

 
 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto espressi ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile dell’Ufficio Amministrativo di regolarità amministrativa, e 

dal Responsabile dell’Ufficio Finanziario, di regolarità contabile; 

 

Con voto unanime 
 

 

 

 

DELIBERA 
 



1) di fornire indirizzo al Responsabile dei servizi sociali/Amministrativo affinchè proceda a nuova 

distribuzione delle somme residuate dal precedente riparto, in favore dei medesimi beneficiari già 
individuati, rilasciando ad ogni famiglia un buono spesa  valido fino al 31/05/2020, commisurato 

secondo i seguenti criteri: 
 

€ 200,00 per famiglie fino a 1 componente  

€ 250,00 per famiglie fino a 2 componenti 

€ 300,00 per famiglie fino a 3 componenti 

            € 350,00 per famiglie fino a 4 componenti  

            € 400,00 per famiglie oltre  4  componenti 
 
Le famiglie potranno spendere i buoni solo per l’acquisto di prodotti alimentari, con esclusione di 

alcolici (vino, birra e superalcolici vari), alimenti e prodotti per gli animali, arredi e corredi per la 

casa (es. stoviglie ecc.), tabacchi, ricariche telefoniche, giochi e lotterie; 

 

I buoni potranno essere spesi presso gli esercizi commerciali inclusi nell’elenco dei fornitori già 

pubblicato; 
 
Alla fine del corrente mese detti esercizi commerciali emetteranno a carico del comune una fattura 

elettronica cumulativa con il dettaglio degli acquisiti eseguiti con ciascun buono; 
 
2)  Di dichiarare, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, il presente atto 
deliberativo immediatamente eseguibile. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (Ing. Pane Raffaele)                                                                          F.to: (Dr. Pitaro Carmelo) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 

atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: (Dott.ssa Rosa Adelina BRUNI) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 F.to: (Sig. Giovanni Battista BENIGNO) 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi dal 06/05/2020 al 21/05/2020, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

124 del Decreto Legislativo N° 267/2000. 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE  

(Dr. Pitaro Carmelo) 
________________________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Scigliano, 27/04/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pitaro Carmelo) 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  

(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza    

       06/05/2020 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 1436 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000). 

(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  

       on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

 

Scigliano, 06/05/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pitaro Carmelo) 
 

 


